CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE VEREADOR PROFESSOR ELINHO (PV)

Rod. BR 262 Km 3,5 S/Nº - Campo Grande – Cariacica ES – CEP 29140-052

Telefone Geral (27) 3343-2350 – Ramal 203

Email: elinho@camaracariacica.es.gov.br

jns

MOÇÃO Nº _________/ 2020.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CARIACICA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Senhor Presidente,

O Vereador signatário, no uso de suas prerrogativas regimentais, requer a Mesa

Diretora da Câmara Municipal de Cariacica, nos termos do artigo 94, inciso III, e artigo 106, §

1º, inciso X do Regimento Interno, que seja inserida, nos Anais desta Casa de Leis, MOÇÃO DE

PESAR aos familiares do Sr. FÁBIO BRITO, pelo seu falecimento.

Filho, irmão, marido, amigo e empreendedor - como gostava de ser chamado,

Fábio Brito nos deixou de forma precoce, supostamente vítima da COVID-19, no dia 14 de junho

de 2020, aos 38 anos, após lutar bravamente por sua vida no leito de um hospital.

Conhecido de muitos, Fábio marcou a história de Cariacica Sede com seu jeito

expansivo e sempre alegre, presente diariamente na vida de inúmeras pessoas, principalmente

através das redes sociais, gravando vídeos e exibindo como plano de fundo uma de suas maiores

paixões: a cozinha da Usina Gourmet, um sonho antigo que se tornou o sustento de várias

famílias da região.

Vascaíno apaixonado, carregava com bom humor as dores e os amores de seu

time do coração e certamente será lembrado por seus bordões e por suas ideias e receitas

inovadoras.

Plenário Vicente Santório Fantini, em 16 de junho de 2020.

Amarildo Araújo (PMDB)

Vereador

André Monteiro Lopes (PT)

Vereador

Celso Andreon (PSD)

Vereador

Cesar Lucas (PV)

Vereador

Edgar Pedro Teixeira (PMN)

Vereador

Edson Nogueira de Souza (PMDB)

Vereador

Ilma Chrizostomo Siqueira (PSDB)

Vereadora

Itamar Alves Freire (PDT)

Vereador

João Batista de Oliveira (PMN)

Vereador

Joel da Costa (PPS)

Vereador

Jorge da Rocha Cardoso (PEN-Patriota)

Vereador

Lelo Couto (PR)

Vereador

Léo Alexandre Coutinho de Almeida (PDT)

Vereador

Renato Machado (PSDC)

Vereador

Romildo Alves de Oliveira (PP)

Vereador

Sérgio Camilo (PRTB)

Vereador

Wander Caldeira Portilho (PRP)

Vereador

Welington Silva (PRTB)

Vereador

Wellinghton Nascimento de Lima (PV)

Vereador

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade sob o identificador
3100310030003100360036003A005000

mailto:elinho@camaracariacica.es.gov.br

		2020-06-16T10:52:09-0300

		2020-06-19T11:22:14-0300

		2020-07-10T11:10:21-0300

		2020-07-10T11:53:19-0300

		2020-07-24T12:39:01-0300

		2020-08-20T19:43:25-0300

		2020-11-27T14:54:21-0300

		2020-11-30T17:20:30-0300

		2021-01-18T14:55:41-0300

		2021-02-11T13:33:31-0300